
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
05001-23-31-
000-2000-
00154-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

PIEDAD AMPARO
HERRERA
AGUDELO

EJERCITO
NACIONAL

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

2
05001-23-31-
000-2004-
01601-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

MARTHA LUCIA
MENA GAMBOA

MUNICIPIO DE
MEDELLIN Y
OTROS

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

3
05001-23-31-
000-2006-
03735-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

RUBIRA
RODRIGUEZ MESA,
JOSE MARIA PETRO
SOLANO, RUBIRA
RODRIGUEZ MESA
Y OTROS

E.S.E. HOSPITAL
MARIA
AUXILIADORA DE
CHIGORODO,
MUNICIPIO DE
CHIGORODO,
COMFAMILIA
CAMACOL

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

4
05001-23-31-
000-2010-
01655-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

ANGELA MARIA
CALLE ZULETA,
ROSA EMILCEN
ZULETA PALACIO,
LINA MARCELA
CALLE ZULETA,
ROSA EMILCEN
ZULETA PALACIO Y
OTROS

MINISTERIO DE
DEFENSA
EJERCITO Y
POLICIA
NACIONAL-

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

5
05001-23-31-
000-2010-
01664-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

ADRIAN CAMILO
GARCIA ZAPATA,
CINCY VANESA
GARCIA ZAPATA,
LUZ ANGELA
ZAPATA
HERNANDEZ, LUZ
ANGELA ZAPATA
HERNANDEZ Y
OTROS

CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA Y
OTRO, FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION Y OTRO

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

6
05001-23-31-
000-2010-
02260-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

LUIS HERNANDO
BERNAL OSSA,
ALEIDA FUENTES
DE BERNAL, JUAN
CARLOS BERNAL
FUENTES,
MAURICIO BERNAL
FUENTES, JORGE
MARIO BERNAL
FUENTES, LUIS
HERNANDO
BERNAL OSSA Y
OTROS

LA NACION -
RAMA JUDICIAL-

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

7 05001-23-33-
000-2015-

LILIANA PATRICIA
NAVARRO

MARDONIA DEL
SOCORRO MEDINA

COLPENSIONES ACCIÓN DE
NULIDAD Y

09/03/2022 Auto que
ordena
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02283-00 GIRALDO JARAMILLO RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

requerir

8
05001-23-33-
000-2015-
02436-00

GONZALO JAVIER
ZAMBRANO
VELANDIA

MIGUEL
RODRIGUEZ
SERRANO,
LIZARDO CORREA,
MIGUEL
RODRIGUEZ
SERRANO Y OTRO

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA Y
OTROS,
MUNICIPIO DE
BELLO Y OTROS,
EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN ESP Y
OTROS,
MINISTERIO DE
VIVIENDA,
VICEMINISTERIO
DEL AGUA Y
SANEAMIENTO
BASICO Y OTROS

ACCIÓN POPULAR 09/03/2022
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

 

9
05001-23-33-
000-2016-
00450-00

CONJUEZ- SO -
TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO
DE ANTIOQUIA

LUIS ENRIQUE
LONDOÑO
LONDOÑO

RAMA JUDICIAL Y
OTROS,
CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA Y
OTROS,
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL Y
OTROS

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022 Auto Traslado
10 dias  

10
05001-23-33-
000-2017-
00561-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

DIOMAR FERNEY
DAVILA RIOS

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto decreta
practica
pruebas de
oficio

 

11
05001-23-33-
000-2017-
00978-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

ALFONSO FLOREZ
ORTIZ

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

12
05001-23-33-
000-2018-
01108-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN ESP

MUNICIPIO DE
VEGACHI

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

 

13
05001-23-33-
000-2018-
01862-00

GONZALO JAVIER
ZAMBRANO
VELANDIA

EMPRESAS
PUBLICAS DE
RIONEGRO S.A.S.
ESP

COMPAÑIA
ASEGURADORA
DE FIANZAS S.A. -
CONFIANZA-

ACCIÓN
CONTRACTUAL 09/03/2022

Auto admite
llamamiento
en garantia

 

14 05001-23-33- LILIANA PATRICIA MARIA CAMILA MINISTERIO DE ACCIÓN DE 09/03/2022 Auto concede  
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000-2019-
02501-00

NAVARRO
GIRALDO

SANCHEZ
CARDONA, FRANK
ALEXANDER ARIAS
CARDONA, JUAN
FELIPE ARIAS
CARDONA, JOAN
ALEJANDRO ARIAS
CARDONA, JAVIER
ANTONIO
CARDONA
HINCAPIE, CLAUDIA
INES CARDONA
ECHEVERRY, LUZ
DARY CARDONA
ECHEVERRY, MARIA
ANTONIETA
CARDONA
ECHEVERRY,
JAVIER CARDONA
ECHEVERRY,
JAVIER ANTONIO
CARDONA
HINCAPIE Y OTROS

DEFENSA -
POLICIA
NACIONAL-,
MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO
NACIONAL-,
MINISTERIO DEL
INTEROR

REPARACIÓN
DIRECTA

Recurso de
Apelacion

15
05001-23-33-
000-2019-
02502-00

GONZALO JAVIER
ZAMBRANO
VELANDIA

TRANSPORTADORA
DE GAS
INTERNACIONAL
S.A. ESP

ISAGEN S.A. ACCIÓN
CONTRACTUAL 09/03/2022

Auto que
avoca
conocimiento

 

16
05001-23-33-
000-2019-
03090-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

ASOCIACION DE
ORGANIZACIONES
DEPORTIVAS EN
ANTIOQUIA -
FEDELIAN-

INDEPORTES
ANTIOQUIA

ACCIÓN
CONTRACTUAL 09/03/2022

Auto concede
Recurso de
Apelacion

 

17
05001-23-33-
000-2020-
00390-00

GONZALO JAVIER
ZAMBRANO
VELANDIA

MARTHA ELENA
TUBERQUIA MAZO

E.S.E. HOSPITAL
MANUEL URIBE
ANGEL DE
ENVIGADO

EJECUTIVO
CONEXO 09/03/2022

Auto concede
Recurso de
Apelacion

 

18
05001-23-33-
000-2021-
00879-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

GERMAN ESPINOSA
MEJIA

MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO-

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto concede
Recurso de
Apelacion

 

19
05001-23-33-
000-2021-
01367-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

FABIOLA MEJIA
MEJIA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto concede
Recurso de
Apelacion

 

20 05001-23-33-
000-2021-
01482-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

OSCAR EMELGEN
QUICENO
ECHAVARRIA

MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y

09/03/2022 Auto concede
Recurso de
Apelacion
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NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO-

RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21
05001-23-33-
000-2021-
01509-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

CONSORCIO
ESTACION
TRONCAL I.R.

METROPLUS ACCIÓN
CONTRACTUAL 09/03/2022

Auto que
acepta el
desistimiento
de las
pretensiones

 

22
05001-23-33-
000-2021-
01906-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

F JARAMILLO G &
CIA S.A.S.

MUNICIPIO DE
MEDELLIN -
SECRETARIA DE
SERVICIOS Y
SUMINISTROS-

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto que
decide sobre
la reforma de
la demanda

 

23
05001-23-33-
000-2022-
00206-00

GONZALO JAVIER
ZAMBRANO
VELANDIA

GOBERNADOR DE
ANTIOQUIA

ACUERDO 001 DE
2021 CONCEJO
MUNICIPAL DE
ENTRERRIOS

REVISION
ACUERDOS 09/03/2022

Auto
decretando
pruebas

 

24
05001-23-33-
000-2022-
00238-00

GONZALO JAVIER
ZAMBRANO
VELANDIA

SOCIEDAD CICLO
TOTAL SAS ESP

MUNICIPIO DE
SANTUARIO,
EMPRESA DE
SERVICIOS
PUBLICOS DE
SANTUARIO ESP

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto que
declara falta
de
competencia

 

25 05001-23-33-
000-2022-
00255-00

GLORIA MARIA
GOMEZ
MONTOYA

PAUL RICARDO
ARREDONDO
RAMIREZ, MARIO
LUIS BARRERA
GUERRA,
EMMANUEL
CASTAÑEDA
ZAPATA,
NORBERTO MAZO,
JUAN FERNANDO
TAMAYO URIBE,
DUBENEY ADARVE
MAZO, YAMILE
RAMIREZ FRANCO,
JOHN DARIO
ECHEVERRI
TOBON, HECTOR
DE JESUS
LESCANO GAVIRIA,
ANDRES ELIAS
HENAO CALLE,
HECTOR ALONSO
SANCHEZ, JHON
JAIME LOPEZ
CASTAÑO, LIYANY
ALBERTO MARIN
MEJIA, JUAN
FERNANDO

UNIDAD PARA LA
ATENCION Y
REPARACION
INTEGRAL A LAS
VICTIMAS

ACCIÓN DE
CUMPLIMIENTO

09/03/2022 Auto
decretando
pruebas
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TAMAYO URIBE Y
OTROS

26
05001-23-33-
000-2022-
00357-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

LILAS ARIEL
MURILLO LEUDO

MUNICIPIO DE
MEDELLIN Y
OTROS,
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO- Y
OTRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto que
declara falta
de
competencia

 

27
05001-23-33-
000-2022-
00358-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

JUAN FELIPE
CARDENAS
OROZCO

E.S.E. HOSPITAL
SAN PIO X DE
CARACOLI

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto que
declara falta
de
competencia

 

28
05001-23-33-
000-2022-
00362-00

ADRIANA
BERNAL VELEZ

JORGE LUIS
ZAPATA PALACIO

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL Y
OTRO, CESAR
AUGUSTO ABREO
MENDEZ Y OTRO

ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022
Auto niega
medidas
cautelares

 

28
05001-23-33-
000-2022-
00362-00

ADRIANA
BERNAL VELEZ

JORGE LUIS
ZAPATA PALACIO

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL Y
OTRO, CESAR
AUGUSTO ABREO
MENDEZ Y OTRO

ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022 Auto decreta
acumulacion

AUTO DEL 9 MARZO DE 2022, QUE DECRETA LA ACUMULACIÓN AL EXPEDIENTE
DE TUTELA 05001233300020220036200 LAS TUTELAS
05001233300020220036500,05001233300020220036600,05001233300020220036700
Y 0500123330002...

29
05001-23-33-
000-2022-
00365-00

ADRIANA
BERNAL VELEZ

LUIS SANTIAGO
PUERTA
VELASQUEZ

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL Y
OTRO, CESAR
AUGUSTO ABREO
MENDEZ Y OTRO

ACCIÓN DE TUTELA 08/03/2022
Remite
expediente a
otro
despacho

 

30
05001-23-33-
000-2022-
00366-00

ADRIANA
BERNAL VELEZ

MABEL DEL
CARMEN
CASTAÑEDA ROJAS

CESAR AUGUSTO
ABREO MENDEZ
Y OTRO,
REGISTRADURIA
NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL Y
OTRO

ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022
Remite
expediente a
otro
despacho

 

31
05001-23-33-
000-2022-
00369-00

ADRIANA
BERNAL VELEZ

NATALIA ISAZA
VELEZ

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL Y
OTRO, CESAR
AUGUSTO ABREO
MENDEZ Y OTRO

ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022
Remite
expediente a
otro
despacho

 

32 05001-23-33-
000-2022-
00370-00

BEATRIZ ELENA
JARAMILLO
MUÑOZ

ANDRES BERNAL
CORREA

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL Y

ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022 Remite
expediente a
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OTRO, CESAR
AUGUSTO ABREO
MENDEZ Y OTRO

otro
despacho

33
05001-23-33-
000-2022-
00371-00

ADRIANA
BERNAL VELEZ

ISRAEL OSORIO
ATEHORTUA

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL Y
OTRO, CESAR
AUGUSTO ABREO
MENDEZ Y OTRO

ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022
Remite
expediente a
otro
despacho

 

34
05001-23-33-
000-2022-
00373-00

BEATRIZ ELENA
JARAMILLO
MUÑOZ

CARLOS MAURICIO
GARCIA CASAS,
CARLOS MAURICIO
GARIA CASAS Y
OTRO

CARLOS
ENRIQUE PINZON
MUÑOZ,
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO
DE LA FUNCION
PUBLICA Y OTRO,
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATICO
DE LA
PRESIDENCIA DE
LA REPUBLICA Y
OTRO

ACCIÓN DE
CUMPLIMIENTO 09/03/2022

Auto
admisorio de
la demanda

 

35
05001-33-33-
001-2017-
00508-01

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

OLGA CECILIA
RODRIGUEZ ORTIZ

INSTITUTO
COLOMBIANO DE
BIENESTAR
FAMILIAR

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

 

36
05001-33-33-
003-2020-
00017-02

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

NOHELY ANTIA
MARIN MEDIMAS EPS ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022

Auto que
resuelve
consulta

 

37
05001-33-33-
004-2018-
00125-01

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

DIGNO ANTONIO
PUCHE CASARUBIA

SERVICIO
NACIONAL DE
APRENDIZAJE
SENA

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

 

38
05001-33-33-
018-2016-
00865-02

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

ALBERTO MEJIA
VALENCIA,
ALBERTO MEJIA
VALENCIA Y
OTROS, AGENCIA
NACIONAL PARA LA
DEFENSA JURIDICA
DEL ESTADO

INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO -
INPEC-,
CAPRECOM EICE
EN LIQUIDACION
Y OTRO

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto que
corrige
sentencia

 

39 05001-33-33-
022-2022-
00011-01

BEATRIZ ELENA
JARAMILLO
MUÑOZ

IVAN DARIO
ARANGO CORREA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA Y
OTROS,
COMISION
NACIONAL DEL

ACCIÓN DE TUTELA 09/03/2022 Sentencia
tutela
segunda
instancia
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SERVICIO CIVIL Y
OTRO

40
05001-33-33-
023-2014-
00726-01

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

LUZ MIRYAM
VALDES MUÑETON

MINISTERIO DE
DEFENSA -
POLICIA
NACIONAL-

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto decreta
practica
pruebas de
oficio

 

41
05001-33-33-
023-2016-
00719-02

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

JESUS MARIA
MEJIA MONTOYA

MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO-

EJECUTIVO
CONEXO 09/03/2022

Auto fija
fecha de
audiencia de
alegaciones y
juzgamiento

 

42
05001-33-33-
024-2020-
00332-01

GONZALO JAVIER
ZAMBRANO
VELANDIA

LEIDY LORENA
BORJA BEJARANO

MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO- Y
OTRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

 

43
05001-33-33-
026-2014-
01109-01

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

MARIA LUZMILA
SANCHEZ, MARIA
LUZMILA SANCHEZ
Y OTROS

MINISTERIO DE
DEFENSA -
POLICIA
NACIONAL-,
INSTITUTO
COLOMBIANO DE
BIENESTAR
FAMILIAR,
MUNICIPIO DE
VENECIA
ANTIOQUIA,
COMISARIA DE
FAMILIA
MUNICIPIO DE
VENECIA

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

 

44
05001-33-33-
029-2019-
00033-01

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

EDWIN JHONSON
RODAS
MOSQUERA, LUIS
GUILLERMO RODAS
MOSQUERA

INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO -
INPEC, NACION -
MINISTERIO DE
JUSTICIA Y
DERECHO,
UNIDAD DE
SERVICIOS
PENINTECIARIOS
Y CARCELARIOS
USPEC

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

09/03/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

 

45
05001-33-33-
029-2021-
00325-01

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
MILITARES EN
RETIRO DE
ANTIOQUIA
COOMITAM

MUNICIPIO DE
MEDELLIN-SRIA
DE EDUCACION

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022
Auto que
revoca el auto
recurrido
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46
05001-33-33-
032-2022-
00006-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

ALVARO MAURICIO
MUÑOZ SIERRA

LA NACION -
RAMA JUDICIAL-
CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA

INCIDENTE DE
IMPEDIMENTO 09/03/2022

Auto que
decide
impedimento
de Juez

 

47
05001-33-33-
033-2022-
00011-00

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

PASTOR CAMILO
PERAFAN
CARDONA

LA NACION -
RAMA JUDICIAL-
CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA

INCIDENTE DE
IMPEDIMENTO 09/03/2022

Auto que
decide
impedimento
de Juez

 

48
05001-33-33-
034-2018-
00210-01

LILIANA PATRICIA
NAVARRO
GIRALDO

COLPENSIONES

WALDO RAMON
SANCHEZ
SANCHEZ,
PENSIONES DE
ANTIOQUIA,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/03/2022 Auto que
resuelve  
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